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MIRATIMIN E RAPORTIT TE RIMIT TE BUXHETIT PER §-

MUJORIN VITI 2021, BASHKIA PERMET

Bazuar né Ligjin Nr 1392015 daté 17.12.2013 “P& vetégeverisjen vendore”, Ligjin Nr
9936, daté 26.06.200% “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipénsé”, Ligjin
MNr, 10296, daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®™, Ligjin Nr. 68/2017 “Per
financat ¢ vetgeverisjes vendore™, neni 48 * Monitorimi dhe zbatimi i buxhetit vendor™, Ligjin
Nr.137/2020, daté 16.11.2020 “Pér buxhetin e vitit 2021" Késhilli i Bashkisé, me propozim té
Krvetarit 18 Bashkisé:

VENDOSI:

|. Té mirato) raportin e monitorimit 8 Buxhetit , pér periudhén 8-mujore,viti
2021 pér Bashkiné Pérmet.

2. Ky vendim shpallet menjéheré dhe hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

Sekretari | Keshillit Bashkiak KRYETAR
Anila MIHALI




REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT VENDIM
NI daté / 2021

PER .
MIRATIMIN E RAPORTIT TE MONITORIMIT TE BUXHETIT PER 8 MUJORIN
VITI 2021, BASHKIA PERMET

Baguar né Ligjin Nr . 139/2015 daé 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, Ligjin Nr 9936, daté
76.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e ShqipErisé”, Ligjin Nr. 10296, date
08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®, Ligjin Nr. 6872017 “Per fAnancat ¢ velgeverisjes

vendore”, neni 48
“ Manitorimi dhe zbatimi { buxhetit vendor”, Ligjin Nr.137/2020, daté 16.1 1.2020 “Pér buxhetin e vitit 2021

Késhilli i Bashkisé, me propozim (¢ Kryetarit 1€ Bashlisé,
VENDOSI:

|. Té miratojé raportin e monitorimit t& Buxhetit , pér periudhén g-mujore,viti 2021,pér Bashking
Pérmet.

2. Ky vendim shpallet menjéher€ dhe hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

Sheshi “Abdyl Frashari”, tel. +35581322254, e-mailinfo@bashkiapermet.gov.al
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Liénda; Mmimﬁmimﬁﬁmrmmmmm&mqmmm. pér vitin 2021

MINISTRISE s FINANCAVE DHE EKONOMISE

NE zbatim & ligjit nr. 9936 dats 26.06.2008, “Pgr menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérise™, ndryshuar, ligjit nr. 1092017, “Pér buxhetin e vitit 2018,
mhéshtelur ng udhézimin o Minisirisé s Financave, nr. 2 daté 06.02.2012, “Pgr procedurat
standarde i zhatimit 1& buxhesir si Ligjit 68/2017 “Per Financat ¢ Vetegoverisjes Vendore™,

PO ju paragesim raportin ¢ monitorimit (& buxhetit pér periudhen B-mujorin viti 2021,

Bashkia Permet | PEr vitin 2021 ¢ ushtron aktivitetin e saj duke § shperndar fondet buxhetore,
SIpas programeve i@ miratuira pér, konkretishi:

+ Flanifikim, Menaxhim dhe Adrministrim
Zhwillim § komunitetit ( Pastrim Gielberim)
Infrastruktura e Kullimi dhe Ujite
Sherbimet & mbrojijes nga zjarri
Adminisirimi i Pyjeve
Perfshirja sociale
Sporti

Kultura

Arsimi | mesem_konvikier

Arsimi baze dhe parashkallor

Kujdesi dhe femijer

Mirembajtje rmuge

Transferta te individe, instituciane JOTEANIFaLE

SR L

Buxheti i 8 mujorit ¢ paré 2021, 1 planifikuar PEr kéto 13 programe, £shig realizuar né masén
ndaj planit 8 mujor



Buxheti vietor fillests ishte 401.335 mije leké

Gjaté tete mujorit, realizimet pér shpenzime jane 87.9% Ne maog realizimet @ buxhetit S-mujor

1- Mos realizimi i te ardhurave te planifikuar per periudhen buxhetore |

Buxheti vietor fillestar ishie 401.335 mije leké, perbehej nga Transferts e Pakushtezuar, Transferta

Specifike dhe 1o ardhurat e Bashkise Fondet e projekteve per vitin 2027

2- NE zhatim & buxhetit I€ miratuar me VER nr.99 datg 30.12.2020 dhe paketés fiskale 15
Miraluar me nr.83 dats 02.12.2020 pér vitin 2020 , pér periudhén Janar-Gushe 2021 po
amalizojmeé sa mg poshié vijon situaiEn e arkétimit 1 i ardhurave( sipas tabelis

3- Plani { 1& ardhurave PEr periudhén Janar- Cusht ishie 39 434 (00} Jekis .

4 TE ardhurat per peniudhén Janar-Gusht jshin 26.337 000 leké duke perfshiré dhe fondin e
transferuar nga UNDP “Jam i ndryshém Por i barabarts” n# vierin 192000 leké, pe
kuadér t& projelctis,

5= Pér periudhén Janar - Gusht kem; njé mosrealizim 1 Planit i t& ardhurive me 3.133 .000
leké sipas evidencis me Thesarin. Por realighy duke pérfshirg arkétimet e ShoA
Ujesiellgsit 1€ cilat nuk jané derdhur pér periudhén Maj- Korrik s vierén 3.159.612
lekE).Duke perfahire dhe vieren ¢ MUNGUar nga arketimer o ujesjellesit pergindjs ¢
realizimit shkon pe 75 %.

& Pérgindja e realizimit sipas Thesarit Eshté rreth 66,8 % |

7- Ky mosrealizim ; & ardburave vjen si Pasojé e pandemiss CO-VID-19.¢ cila | sherin
efeklet ¢ saj dhe giate vir 2021,

8- Taksa vendore e biznesi t& VORE] EshE realizuar 1009 per periudhen raportuess,

13- 286 i Leje Rregjistrim veprimtarie g njé mosrealizim ne vlerén 98.7 %. Kjo tarife ke
mosrealizim pasi subjekiet ¢ transportit nuk nuk jans Paragitur pér rinovim ligence apo

14- Taksa ¢ fjetjcs né hotel Eshi me mosrealizim PEr arsye 18 pandemiss -Deri né muajin
Gusht arkétim i késaj takes jshie veldm 14 000 leké ne pergindje realizimi eghie 21.8%,

15-Zéri i 1¢ tjera 16 ardhurave nga ndérmarrfe ng propesi €shi& me mosrealizim ng masén
20.1% pér muajin gushy,

Realizimi i te ardhurave j detajuar  paragitet pe tabelen e meposhime -

REALIZIMVI | TE ARDHURAVE PER PERIUDHEN JANAR- GUSHT 2021

N = F ] | Fakts f [%e

Nr Emertimi i te ard o lor |PBm ' m Diferenca | realizim ‘J
_1 | Takse mbi ndertpsat 7544 | 5243 __3a10 -1833 65
| 2] Takse vendore e biznesit te vogel 0| 365] g5 o 100 |
3 | Takse ndik.infrastruktyre nd.i ri 10000 | 6800 g27 -5979 | 12
4| Takse oaeimautomjed 1™ 3000] 3y B8] | g
_5 | Tarife 2enie hapesire publike —| 1200; 800] 394] 406 ag
6 Takse tabele 1000, sgg| 359 238 g




7 | Tarie certifikim mish;
8 | Tarife pastrim;
9 | Tarife ndrigim

Takss mbi token byie 25ara
21 | Tarife Per lende drusorp

843  g7: 55
1109 736
22 | Tarife per en e =7 +
23 | Tarife kuyl itje 2000
B et A M0 | 1328 1gg0
| Te tjera te ardhurg ndermarje ne

—332] 15
24| prones; s _3_5_I:lp|| 2228| 1317 1019 57
25 | Tarife vendore per urbanistiken 300] 00| 3 167 | 1ga
EEIT_i{'ie_EErlha_ﬂji_klnﬂ vaditje _300] a00] g 18 4
27 | Tarife sherbimesh to o R U g - - a5
28 | PNUD

Pergindjs ¢ realizimit te e ardhurave gj elemujor do te jshia

ne viere leku 29,495,612
leke kurse realizimi ne pergindje do te ighee 13%.

I' detzjuar realizim | & mujorit 2021 sipas

Programeve  buxhetore Paragitet né tabelén e

meposhtme:

N - i Wit —_5;1*_1;.-'_'_‘ Fakti 8-mujor 2021

Eun-iil“rugrtmit - Ne lekEé  NE % ndaj buxh Struk né
W2kkd) | Neg |NEmije PLEN

g | Planifikim, Menaxhim, 61.867  15.4 36.322 45.596 79.6
Administrim =
Gielberim)

3 Infrastruktura e Kullimit dhe 18.866 47 5.532 179005 308 i
Ujitjes e

:'- Zhvillimi Rrugeve  Rurale 18.533 4.6 11.067 13.307 .

5 | Sherbimet ¢ mbrojiies ngd 17.490 4.4 9.391 12.136 77.2
Zjarmi

g Administrimi i Pyjeve 13.035 3.2 4.215{ 9.795 43

7 | Sporti 5.534 | 14 3-9&’4 4114 96.8 |




8 | Kulturat Projekic ic ndryshme 83.550| 20.8 31.@ 13.516 27.4
9 | Arsimi § mesem 30408 74 b3 6.224 25432 21,9 :”
-_"‘___\—-_._‘_H_ 1 —
10/ Arsimi baze dhe parashikolior 31220 7 20,147 24235 83
3.597 0.9 2178 2554 75.09 _|
12] Mirembajtje rruge B8 109 15.362{ 25.252 66.8 §
e individe 4969 12 753 4.960 9
1 ‘-"":IHNEEL‘B_____ — e | D v
sociale 9.595| a4 4397 7.823 | 562
g
Totali | 401335 109 [ 184753 210,054 B7.9
— _
N realizimin s 5. mujor né nivelin §7.9 5% ndaj planir,
L. Programi “Planifikim, Menaxhim, Administrim™
Bealizimi i shpenzimeye 1 B- mujorit & vitit 2027 PEr kEtE program, Q€ pérfaqéson 15.4 % &
buxhetit te bashkige -Realizimj jor , sipas zérave kryesoré krahasyay me planin 8-mujor
reFulton si mé poshia:
* Shpenzimet korente 78 pérgind
* Shpenzimet kapigle 0.6 pérgind
Per vitin 2021, Jané parashikuar 3 produkie ng ke Program, & ejlag rezultojng t plotésuary si
mé poshig,
i) r Realivimi fuktik 8- mujoris il
’ Buxhesi e S
Produkii 2021 Huxh
wit mife leki Ni Statusi |
| - :fu Mije leke | NES renlizimiy
Kapaciteiets menaxhucss i Implementuese ne Inpiiacion 4387 | =
& trajmuara dhe: mirefunksingaje per hartimin dhe 61.867 28.232 81 Pleserish
MOnHorimin & politikave
- S s
Shpenzime kapitale 539 321 281 87, g
I—- | 5 prokusimi
Fmdmwutnmhrumf'hﬂwﬂud}nﬂmﬁlm:m [ o |
PerRiitheshme zyre, shpeneime IrESporti, sihetimi beeny ] |
vhe jashic vendit dhe e Gera operative, ne funkeio, e | 13780 | 10888 | 7800 | ?El' | pleserion
nkiivitetevy jo Lstilucimmnir,
e S N 4
TOTALI 61.867 45.506 J6.322/ 79 ]
Sic shihet dhe Nga tabela tre jane produkier kryesore qe ofron ky program. Kryesisht produkiete
Jane paga dhe sigurime shogerore 1o Petsanelit t¢ Bashkise Shpenzime per blerje kapitale pajisje




2- Programi “Zhvillim | komunitetit (Pastrim JGijelberim)

Politika n¢ fushén o zhvillimit te komunite ka konsistuar kryesishi e mirembajtjen e
ambjenteve publike hapesirave (e perbashketa dhe relaksyese per komunitetin pasterimin '
glelberimin ¢ mjedizeve publike si dhe mirembajtien ¢ eleve te ujrave (e bardha e e
Zez3,mirembajtien & varrezave publike zvendesimin o tortwareve o prishura, mirembajtien e

Realizim; j shpenzimeve 1 B-mujorit 18 vt 2021, per jies program, gé pérfagéson 14.6
Pérgind (& totali & hull'helil..p&rqiﬂdjﬂ e realizimil faki per perivdhen 8- mujore @ k&saj

* Shpenzimet korenge 4.7 pergind
*  Shpenrimet kapitale 0 PErging

Prnduii | Buxheti | | Realizimi fakiik i 8. mujo

rit I |



__—-—-___,

Faga e sig shogeroere

Shpenzime kagitale

ﬁ_'uq:edwn Pune 1= reslizuary a'?mriu.lz ﬂem
|tcp:rgjitln=hnt Zyre, ﬂwmmgmmﬁ, dbe te Iﬁ.l'u.l
Operativenes mirembajije ne Tunksing te aktiviteteve

8-Kryerje & punimit te pare

-Pnshiﬁaeldhteﬂncﬂjﬂmnj:pmem,gme-

10-Pontime o sherbime

2 caktuara .nr, qvtel sa here eshte o

fe Gera te kryem plehrime bage
kimikate, krasi tje te stines ej,

¢ plotesuese sperkatje me

oo Ni _( Ne g | Statusii |
| - | Mije leke | realizimi |
I o '|

| 40.348 28.654 / 25.144 f 877 | pioserishy
I I /

5.426 | 0 | 0 | Ne procesy
0 |

1 |
12763 14.936 7.497 / 50 | Ppieserisht ]
J |
— — —
1 58841 43.590 32641 | 7un e =
Jane produkiet kl’}"ﬁnm qe ofron ky Program. Kryesisht produkete

[ "_’_'h | Realizimi fakiiic E‘m_qj.u_dl-_li
2021
Pt e | e TR
k':;l Smajor | Mije | Ngg | I
hk.ﬁ rt.“-:ﬁ]l“
. '_ 3330
Paga ¢ sig shogeraess 4.753 2938 88 ( plescrishi }
b | |
Shpenzime kapitale 9633 9.633 15 §is T J
S e 4.254 | ] |'
mmdmmumﬂhmmmfmiﬂmulhiﬁm :
F te institucionit 4480 | MRS 4sm romainhy ’
‘ _ TOTALI _18.866 17.226 | ss32) 32 | ]




NE 8- mujorin népérmjet kétij programi rezulion:

* Me shpenzimet jané realizuar meth 25 % e punimeve 12 mirémbajijes né infrastrukiurén e
ujitjes dhe kullimit duke kontribusar deri tani & bérjen funksiona] & kanaleve kryesoré ujitgs
dhe kullues né administrim 12 Bashkise Permet

Realizimi i shpenzimeve 1 B-mujorit t& witit 2021, pér kEtE program, qe pErfagéson rreth 4.7

% 1€ totalit €8  buxhett késaj Bashkie, sipas  zérave kryesoré, krahasuar me planin vjetor

Realizimi B-mujor , sipas zérave kryesoré krahasuar me planin S-mujor, rezulton si mé poshié;
* Shpenzimet korente 26,7 pérgind

* Shpenzimet kapitale 33 pérgind

Gjate kesaj periudhe jane pastruar rreth 41 km kanal ujitese dhe kullyese |

1-U rehabilitus stacioni i pompave ne fshatin Qilarisht § cili furnizon me uje rezervuarin c
fshatit Qilarisht ge ujit rreth 300 ha toke .

2-U ndertua Kanali ujites Bodar -Kutal dhe u rehabilitus me fondet e bashkise stacioni i
pompimit Bodar- Kutal, i eili mbulon me wjitje 150 ha toke |

Sistemime ne cdo fhat I ujrave te larta dhe | perrenjeve ge trezikojne permbytie te tokave

ic shihet dhe npa tabela tre jane produkiet eRore ge ofron ky program. Kryesisht produktete
:i%n: paga dhe ﬂ“ﬁm 5hﬂ'%|-umpm rsginc}llit te ‘Ba.shh_‘u: f’swma Eﬂ?bl:g%lkapitﬂ]:

e _te
shpronesime toke per varreza publike shpenzimet te Hera (e t{mhma te treja

F:I'Efi
produkteve te ketij programi eshia | rakorduar me Degen e Thesarit Perie
4- Programi “Zhyillimi Rrugeve Rurale™,

Né programin buxhetor 1@ viris 2021, programit “Zhvillimi Rrugeve Rurale ng mbéshietje &
komunitetit ne zonat rurale.ndertime dhe rehabilitime (e Hrave e rrugeve rurale i jané akorduar
giithsej 18.533 mije leké dhe realizimi i shpenzimeve 1 S-mujorit 1¢ vitit 2021, pér kEte
program, q& pérfagéson rreth 82.6 perqgind (€ totalit e buxhetit fakt & kisaj bashkie , Sipas

. Shpenzimer korente B2.6 Pérgind
. Shpenzimet kapitale 0 pérgind



Realizimi faktik i §- mujorit
2021
Buxheti
Produkii 2021 Buxheti §
né mije leké —er NEé Ni g | Statusii
Mije leké realizimi
= 11.061
Paga e sig shogeroer: 15.597 9.821 88, Ppieserishi
H
L]
Shpenzime kapitale ] 1] 0 mbyilur
2336
Frocedurs pune te reslizaar , ne funksion e froe
aktiviteseve te institucionit 2.936 1,246 3': Tiauclab
TOTALI 18.533 B3 | o6 52
Cijate perivdhes & Mmujore jane pastruar rrugel e fshatrave ne njesite administrative Carshove

S-Iljare

Njesia administrative Petran
1-Giinkar

2-Leshice

3-Uhlarisht § Madh dhe i Vogel
4-Tremishi

S-Lupcke

Nj-Administrative Piskove
1-Rapcke

2-Bual

3-Kosove

4-Grabove

S-Pacomit

Nj Administrative Frasher



Eshte nderhyre ne te gjitha rruget & fshatrave te kesaj njesie administrative .

Sic shihet dhe nga tabela e produktet kryeso ofron k : isht produkiete
jaﬁ: ]::ag:: cLhE: ﬂu?inm Eu?:mjmr:l te :E:-crsnuntir E Esh.&:se 3; mg::g!glnﬁﬁsme ‘Emkap-img:
shpronesime toke per varreza hpuhi:n:e he shpenzimer te tjera e pergjithshine | F I te treja
produkteve te ketij programi eshie | rakorduar me Degen e Thesarit et.

2- Programi “Sherbimii te mbrojtjes nga zjarri~

NE programin buxhetor 1@ vitip 2019, programit “Sherbimit e mbrojtjes nga

Zjarri” jane akorduar giithsej 15,770 mije leke,te cilat zene 5.4% te buxhetit
I shpenzimeve 1@ 8-miutjorii
pérfagéson meth 77.2 pérgind totalit & buxhetit

te bashkise dhe realizimi

te pergjithshem B

1€ vitit 2021, per kew program, gé
fakt t& késaj bashkie | sipas zéruve

kryesoré, krahasuar me planin E-mujor rezulton si mé poshii:
* Shpenzimet korente 76.6 pérgind
* Shpenzimet kapitale 0.6 pérgind
[ | a Realizimi faktik i 8 mujorit |
2021 . 2021 _
i I
Prodnki né mije | Db Ne | New | Statusii
- R
- I lekii i Mije leké realizimit
Paga e sig shogeroere 13.485 o 8358 97 picserishi
Shpercrime kapitsle 100 S [ T -
| | s o
Procedura pune te realizuara | Materiaio dhe sheriims e | 3452
Pergiitheshme zyre, shpearime trasportd, wdhetimi brends ;
dhe jashte vendit dhe 1. tjera operative, e funksion 1o ¥4 961 27.8 e
aktiviteteve 1o institucion
I__ TOTALI 17499 | 12186 9391 | 772 ]
i¢ shihet dhe tabela tre jane produkiet kr{:wnr: ofron am.Kryesisht uktete
j;;an: ia dhe s&.ﬁnm& s_lmqa%re L& personelit Ejarrﬁg:; ; mﬁﬂ'ﬁﬁ'ﬁ; tcrl?:;:}la te pc%tidrbahme
ne shpenzimet Eualc Iﬂﬂ:ﬁﬁq}mﬂ shp L per pajisien me kompjuter te keti] institucion;,
Fakti 1 te treja produkteve te ketij prograni eshie i rakorduar me Degen & rit Permet.

Z- Programi “Administrimit te pyjeve

N programin buxhetor # vitit 2021, programit ““Administrimit te p¥jeve ™ jane
akorduar gjithsej 13.035 mije leke,te cilat zene 3.2 % o buxhetit te pergiithshem te bashkise

dhe realizimi shpenzimeve & B-mujorit t& it 2021,
fakt t# késaj

meth 46.6 pérgind (£ totalit @ buxherit
krahasuar me planin vietor rezulton si mé poshté:

pér kétE program, Q¢ perfagéson
bashkie , sipas z&rave kryesoré,



* Shpenzimet korente

46.6 piérgind
» Shpenzimet kapitale 0 pércjind
Realizimi faktik i §- it] |
B | Buxhet; Zimi II:I;.I mijorit
- 2021
e leki = Mije leki realizindit
o4 ,
Papa ¢ sig shogeroere 6.859 I:.'I 3.958 78,3 pieserisht
e Shpenzime kapiale 2.161 U 0 o
Procedurs pune te realizuars 7 Maisriie Bie sherbime te 3.980 1
petgfitheshme zyre, shpenzime trasportt, udhe i bromds —r
dlhe jashie vendit dbe te tfers aperative, ne fanksion 1 3359 =7 5.4 o
[ aktiviteteve te institucionis
= TOTALI | 13035 | 9043 4215 | 466
Sic shihet dhe nga tabela tre jane t kryesore ge ofron ky program. Kryesisht produktete
janec dhe sigurime shogerore personelit te ﬁk,shp:nnm' et le Ljera te jithshme
Fakfi i te treja prgq::lmkleve?cheﬁj programi eshie iﬂaginrdmmcl'k Zsaril P

gen @ Thesarit Permet
7- Programi “Perfshirja Sociale™

Né programin buxhetor & vitit 2021, programit “Perfshirju Sociale™
jane akorduar giithsej 9.595 mije leke te cilap
bashkise dhe realizimi i shpenzimeve # 8-mujorit
pérfagéson rreth 51.2 pérgind & totaliy & buxhetit faki
krahasuar me plamin vietor rezulton si me poshié:

* Shpenzimet korente

zene 2.4 % te buxhetit e pergjithshem te
€ witit 2021, pér kite program, gé
l&k&!ajhashi:in,aipmz&m:krymri.

51.2 pérgind
* Shpenzimet kapitale ] pérgind
Realizimi faktik i 8- mujorit i
Buxheti _ 2021 1
Produkti 2021 Buxheti §
£ _ Statusi i
o€ mije leké | mujor M’;j‘ﬁ e | NE% [ Stabusil
Lugﬂ & sig.shogerore J 5297 36 3332 J 51 Fjeserishi
L | .




S_h{:nﬁm: kapitale 2378 2378 0 o Pieserishy
[Frocedurs pune (e reabizuars, ne funksion e aktiviteieve

e imstituciondg 1.920 1,920 1065 i Miryltur |
L TOTALI 9.595 7.823 4397 | 512 | |

Sic shihet dhe nga tabela tre jane goduhel esore ge ofron k m.Kryesisht produktete
jane dhe sigan € shuu;c‘lmr: pnrgunslki;?lm Bashkise |, shxgqg?ngéta_;uieem te pcfgiimshm:
ne 1e cilen jane pasqyruar peérvec Rhfmmnm-c PET pages ate energjise ,ujit shpenzimeve per

ien me kancelan dhe detrgjen edhe shpenzimet per 2 ndibmes ekonon e
amiljeve ne nevoje dhe pagesen ¢ Bonusit te geras per h&ﬁﬁn familjesh..Faki i te treja
produkteve te kenj erami eshte i mkordiar me Degen e Thesarit

8- Programi “Sherbimi Rekreativ dhe Sporti

Né programin buxhetor I8 vitit 2021, programit “Sherbimi Rekreativ dhe Sporti "
jane akorduar gji theej 5.534 mije leke, te cilat zene 1.4 % te buxhetil te pergjithshem te bashkise
dhe realizimj i shpenzimeve 15 B-mujorit & vigi 2021, pér kéts program, g€ pérfagéson rreth
95 pérgind & ol @ buxhetit fakt 2 kisaj bashkie | sipas zérave krvesorg, krahasuar me
Planin vjetor rezulton si mé poshié:

* Shpenzimet korente 95 pérgind
= Shpenzimet kapitale 0 pérgind

Resticin gipas oroguigre:

[ Boxheti 8 | Realizimi Faktik o mujoriti |
Buxheti mujor 2021
K nisz::ji ek Né Né 5 | Statusii
Mije leké realizimit
Paga e sig shogerore 1.544 ey 915 814 Pieserishi
| B L. o]
Shpe neime Eapitale 0 0 () 0 |
Procedurs pape e realizuars, ne funksiog ip sktivitcinve [ ) ﬂ
l‘ inselineannit 3.59490 1070 3.068 99 | Pjeserishi
[= TOTALI 5.534 4194 | 3983 | o5 |

Sic shihet dhe lahela tre jane g—:-dui:b:t kryesore ge ofron k rogram. Kryesisht produktete
jane paga ﬂghq él?ﬁpi}ﬁme stmqtﬁ:m personelif'te Bashkise | shpgngungl:?re ljeTa te pergjithshme
ne te ¢

Jane perfshire” pagesat per traincrer e ekipeve’ @ ndryshme g€ Operojne ne



tet, Trajlimi ushgi ekipin ¢ futhollit dietai istet & ckipeve Faktj i produkieve o
'E}Intijl'prrungingigshhtq:]?ﬂmigﬁumwm &ﬁniTﬁthL R ' -

9-Programi “Kultura

Né programin buxhetor 18 vitit 2021, programit “Kultura ™
jane akorduar glithse] 83.533 mije leke,te cilat zene 20,8 % e buxhetit te pergjithshem (e
bashkise dhe realizimi i shpenzimeve 18 8-mujorit 12 paré L& vitit 2020, pér ket program,
9¢ pérfagéson rreth 44 pérgind tf tomb @ buxhetit fakt t& kisaj bashkie | sipas zérave
kryesoré, krahasuar me planin vjetor rezulton si ma poshei: i

* Shpenzimet korente
* Shpenzimet kapitale

Reglizing si lukteye:

53 pérgind
388 pErgind

' Buxheti 8 | Realizimi faktik i 8- mujorit i
Buxheti mijor | 2021 )
Produkti 2021 2021
né mije leké Ne | Ngep | Statusii
Mije leké realizimit

Paga e sigshogeroere | 6338 4.220 3501 | g Pjeserish:
Shpenzime kapitate 75.492 64.671 27.336 421
Procedurs pune e realizuars, n¢ funksion te akdtiviteteve G
b it 1.720 1.520 207 13,5 Pjeserishy
B TOTALI | 8355 0411 | 31044 | g4 | §

Sig shihet dhe nga tabela tre jane produktet

kryesore ge ofron ky program. Kryesisht produkiete

jane paga dhe sigurime shogerore te personelit te Kultures B | shpenzimet te tjera te
pergjithshme dhe pagesa e kryer per aktivitete kulturore energji ,uje detergjent etj..Fakti §
produkteve te ketif programi eshie i rakorduar me Degen e Thesarit Permet.Pjesa e projekiey ete
parashikuara per t"u realizusr ne periudhen 8-mujore paragitet si me poshte

Projekti i titulluar “Eksplorimi i trashégimise kuiturore 16 zonés ndérlufitare pérmes njé

biblioteke dixhitale dhe gojédhEnave™ 4
Shagipéri

kronimi: EXPLORAL).- Frogrami Interrees Giregi-

~Ohbjektivi i pérgjithshém i projektit #shis § dyfishe:
(1) 1& transformojé bibliotekar ng nj¢ piké referimi pér @ giithé turisté Q& vizilojné zonén

ndérkufitare dhe




evolucionin dinamik dhe né qéndrueshméring e trashégimise kulturore.

-Fartnerét e projektit: Universiteti § Janings, Libraria Publike e Konicés dhe Bashkia Pérmet dhe
buxheti total pér Bashking &shté 151.862.9 euro (15% cofinancim i Bashkisg)

NE buxhetin e projektit ishin parashikuar shpenzimet ¢ méposhtme:

f Flan vjetor | Plan 8-mujor | Realizimi 8-mujor | % e realizimit

Ekspertizf ¢ jashime pér | 4,901,638 | 3573414 0 0%
dixhitalizimin ¢  koleksioneve,
dokumentimin dhe dixhitalizimin e
pérmbajtjies s&  bibliotekés  s&
Pérmetit  sipas  standardeve dhe
specifikive tf BALKANEANA-s
dhe organizimi i takimeve eknike
ne PErmaed

Pujisie kompjuterike, regjistrues | 1,175,720 | 1,175,720 1,165,732 405
dhe skanerit € librave pér
Bibliotekén ¢ Pérmetit )

Blerja e mobiljeve pér Bibliotekén e 1,021,391 1.021,501 0%
Pérmetit

Rinovim shicsé pér ndértesen ¢ | 1,762,475 | 1762475 450,000 26%
BibliotekEs se Bashkise 1 Pérmetit
sipas studimit

Shpenzime operative 569,000 453,000 0 %

| Totali EXPLORAL 9430224 |BOI6,000 | 1615732 20%

Arsyeja kryesore e realizimil 18 ulgt té shpenzimeve t planifikuara pér 8- mujorin pér projektin
EXPLORAL Eshié vonesa né kalimin ¢ fondeve nga Bashkimi Evropian. Ishte parashikur gé
fondet 18 na i transferonin né Mars 2021 por ato i kaluan né Korrik 2021,

PEr projektet e financuars né kuadér 18 thirrjeve Interreg Greqi-Shqgipéri, kst i paré éshté né
vierén 20% dhe mé pas duhen kryer shpenzimet dhe pasi ato na njihen nga kontrrollorét na
transferohet viers pér shpenzimet e certifikuara. Kjo &sheé edhe nje pengesé pér krverjen e
shpenzimeve né kohé, pasi ka patur edhe vonesa né njohjen e shpenzimeve.,

Projekti i titulluar “Zhvillimi dbe promovimi i turizmit ckstrem ng zonén ndérkufitare
Gregi- Shqipéri” (Akronimi: EXTOUR).- Programi Interreg Gregi- Shqipéri

-Qéllimi i pergjithshém i projektit Eshté 16 nxise zhvillimin e turizmit ekstrem né zonén
ndérkufitire duke ofruar trajnime pér profesionisié 1@ rinj dhe duke pérmirisuar cilésing e
shérbimeve 1€ ofruara,

Farinerét e projektit: Prefektura e Janings, Bashkia e Konichs dhe Bashkia Pérmet dhe buxhet i
Bashkisé Pérmet Esht# 74.657.36 euro (15% cofinancim i Bashkis)

INE buxhetin e projektit ishin parashikuar shpenzimet e méposhime:

|" Plan vjetor | Plan 8-mujor | Realizimi 8-mujor | % o realizimil

Ekspertizé e jashtme pér
Menaxhim, Publicitet,
| Konference, Shérbime TIK dhe

L specifikimet teknike pér fushate | 1,244 255 324,480 il 0%



ngjitjes ]
Prodhimi | materisleve dhe
| mjeleve 1E komunikimir 433160 433,160 0 0%
Ekspertize e Jashtme pér
organizimin ¢ pjesémarrjes dhe
aktiviteteve ne Kampin Veror 1,485,120 1,485,120 0 0% |
Punimet ¢ ndértimit & fushave (&
| Ngjitjes né Pérmet 2970240 | 2,970,240 449,517 15%
Shpenzime operative 631,000 553,000 0% ) .
| Totali EXTOUR 678,775 | 5766,000 449,517 8% |

Si né rastin ¢ projektit EXPLORAL arsyet kryesore e realizimit 8 ulét g shpenzimeve 1#
planifikuara pér S-mujorin Eshes vonesa nf kalimin e fondeve ngn Bashkimi Evropian dhe
certifikimin & shpenzimeve nga kontrrollorét,

Prokurimi pér prodhimin ¢ materialeve promovuese dhe pér ekspertizén e jashime pér
organizimin ¢ kampit veror nuk u kryen pasi ki¥to aktivitet dubeshin bEré né kordinim me
Bashking Konic# dhe situata me COVID o béri t& pamundur organizimin e kampit veror dhe
materialet promovueese duheshin pér kg aktiviter.

Nuk jané kryer pagesa né lidhje me " Ekspertizén o jashtme pér Menaxhim, Publiciter,
Konferencé, Shérbime TIK dhe specifikimet teknike pér fushat e ngjifjes" pasi projekti mor
shtyrje deri né 30 Shtator 2021 dhe s pasojé edhe ofrimi i shérbimeve & ofruara o shty deri né
lund & projektit,

Projekii i titullwar '“Krﬁﬁniiﬂubeulihmm?pa‘r nxitfen e sipérmarries né zonén
ndérkufitare” fAkronimi: Business Club)- Programi Interreg Gregi- Shyipéri

QEllimi kryesor j projektil Eshie & sigurojé mbéshietje pir sipérmarrjet ¢ reja inovative né
Fonén ndérkufitare, sidomos ato 1€ drejtuara nga femrat dhe t rinjté.

Partnerét e projektit: Bashkia Argos
Universiteti “Ismail Qemali™ Vioré dhe Bashkia Péérmet, ku buxheti i Bashkise Plrmet #shis
76,543 4 euro (15% cofinancim i Bashkisé)

NE buxhetin e projektit ishin parashikuar shpenzimet e méposhtme:

—

Flan vietor | Plan B-mujor | Realizimi B-mujor | % realizimit |
Ekspertizé ¢ jashime pér studimet, 4,616,372 4,616,372 1,423,585 3% |
workshop-et, ditgy e haparra,
trajnimet dhe zhatimin pilot
| Ekspertizt ¢ jashime pér vizital 1,076,712 0 0 0% |
studimore -
Biesjn e mobiljeve, pajisjeve per 1,794,520 1,794,520 152,600 9%
zyre, kompjuterave, pajisieve
knmpjuterike dhe pajisjeve




[ Rregullimet ¢ dhomave pér Kéndin | 309,400 300,400 | 302,364 R
e Biznesit né Bashking ¢ Pérmetit
Shpenzime operative 75,000 [T 544,708 0 0%
fmuui B.548,004 7,265,000 1,678,549 26% |
% e ulér erealizmit 18 shpenzimeve 1 planifikuara Pér 8- mujorin pér "Ekspertizén & jashime pér

studimet, workshop-et, ditét p hapura,
projektit ng 30 gusht 2021 dhe s

dorézoheshin né Maj u dorézuan né Gushi.

5i pasojé ¢ COVID vizitag studimore nu

vizitat studimore gshig 0,

Projekti i titulluar “Zhvillimj j turizmit tematik né zo
mjeshigring ¢ PErpunimit t& gurit” {Akronimi: 5TO
Shyipéri,

Partnerét o projekrit jané Bashkia g Konicés, |}
Bashkia Pérmet, ko buxheti i Bashkise Pérmet

trajmamet dhe zhatimin pilot"
puasojE njé piesé e sherh

nén ndérkufitare dy
NE.ART- Programi Interreg Gregi-

Esheé shtyrja e pérfundimil 1
tmeve g€ ishin parashikuar @

ke ruajiur

miversiteti i Janinés, Universiteti i Gjirokastrés dhe
eshité 121,800 euro (15% cofinancim i Bashkis)

NE buxhetin e projektit ishin parashikuar shpenzimet e méposhtme;
Flan vjewr | Plan 8-mujor Realizimi 8-mujor | % ¢ realiziog |
| Ekspertize ¢ Jashime pir 4,826,640 4367,571 0l 0% |
Menaxhimin e Projekui,
Publicitetin, Atlasin Kulturor dhe
modelet 30 |
PunEtori ¢ Parbashkes e 1,485,120 a F] (%
Masonerisé s& Guarig / Konferencs
Finale / Dita e Informacionit
Qendra dixhitale o ekspozilds 1,856,400 L.B56,400 0 0%
Rikonstruksion; j Oendris 4,789,029 4,789,020 2.540,000 53%
Kulturore Pérmer
Shpenzime Opeilive 332,000 452000 0 0%
13,489,189 | 11,465,000 | 2,540,000 2%

Pér k¥ projekiet Eshe mbyllur prokurimi vetém pér
Permet . Prokurimet e tjera nuk y kryen pasi duhet

parineréve, dhe ka patur vonesa nga ana ¢ tyre,

Pér rikonstruksionin e Qéndrés Eghis
realizimil @ ulgr g shpenzimeve vijen si

kalimin e fondeve nga Bashiim; Evropian,

Paguar vetém 33% e vierds sg
pasajé e mungesés sé fonde

nkonstruksionin & Qendrés Kulturore
& ishin né kordinim me aktivitelet ¢

parashikuar. Arsyeja e

VE, pasi pati vonesa pé



Projekti C-WAY financobet nga programi Italo-Shqiptar i Konvertimit t Borxhit
(IADSA),

QEllimi § projektit éshi€ 1€ zbatojé idené ¢ multi-kulturizmit dhe pérfshirjes sociale duke krijuar
infrastrukiurin & nevojshme mbéshtetése pér vazhdimin e aktiviteteve dhe programeve specifike
& i ndryshme né kontekstin e politikave kulturore dhe kohezionit shogéror.

Rezultatet e projektit jan:

R1 Rehabilitimi dhe hapjs e Kinemasé Multifunksionale pér komunitetin e Bashkisé sé Pérmetit.

B2 Shérbime t# reja socio-kulturore (& disponueshme pér komunitetin lokal né Bashking Pérmet
(kryesishi pér t¢ rinjié) duke pérmirgsuar kohezionin social,

NE buxhetin e projektit ishin parashikuar shpenzimet ¢ méposhtme:

| Plan vjetor | Plan B-mujor | Realizimi B-mujor | % e r:alxmmT
Rikonstruksioni 1 Kinemase se | 21,674,076 19,863,000 | 17,133,720 86% |

_qytetit Permet .

| Transferime te shogata 6,791, (0K) 4,520,000 3,717,128 B2%
Totali 28465076 | 24,383,000 20,850,848 B6%

PEr kété projekt realizimi i shpenzimeve ka qéng mé i miré krahasuar me katér projekiet  tjera .
Shpenzimet ¢ parashikuara pér 8-mujorin nuk jan€ relaizuar 100% si pasojé ¢ disa vonesa nga
situata me COVID,

Programi “Arsimi I mesem
NE programin buxhetor 18 vitit 2021, programit “Arsimi i mesem ”
jane akorduar gjithsej 22.349 mije leke.te cilat zene 5.6 % te buxhetit 1o pergjithshem te
bashkise dhe realizimi i shpenzmeve € B-mujorit t8 vitit 2021, pér kélé program, gf

pérfagéson rreth 759 pérqgind & totalit ¢ buxhetit fakt @ késaj bashkie , sipas zErave
kryesoré, krahasuar me planin vietor rezulton si mé poshte:

* Shpenzimet korente 75.9 pérgind
= Shpenzimet kapitale 0 pérgind
Realigind si ko
I Realizimi fakiik i 8-
Buxheti miujorit 1
X 2018 Buxheti
Froduldi né mije 8 i | e o | Statusii
leké mujor | VUS| NE® | rimiy
2021
Pugn ¢ sig.shogeroere 7.186 4.000 4.575




SAiperisime kapials 20.328 8.149 6 | & g
Procedurn pune i realizam  Materiale dhe cherbime 2962 :
Mﬂmimmﬁzﬂmnﬁﬁﬂ 4584 149 | uqng | ek
lunksion ie aldiviieieve & institucionit
TOTALI 30498 | 15711 6.224) 385

Sig shihet dhe nga tabels tre jane produktet kryesore ge ofron ky program.Kryesisht produktet
jane paga dhe sigurime shogerore te personelit te konvikiit dhe personeli mbeshietes te arsimi 1
mesem , shpenzimet (e tjera e pergjithshme Fakti i produkieve te ketij programi eshte i
rakorduar me Degen e Thesarit Permet.

Programi “Arsimi baze dhe parashkollor ™

NE programin buxhetor 1 vitit 2021, programit “Arsimi baze dhe parashkollor *
jane akorduar gjithsej 31.220 mije lekete cilat zene 7.8 % e buxhetit te pergjithshem te
bashkise dhe realizimi i shpenzimeve € 8-mujorit té wvitit 2021, pér két# program, g
perfaqison rreth 83 pérgind 8 totalit 1 buxhetit fakt @ kéisaj bashkie sipas 2€rave kryesorE,
krahasuar me planin vietor rezulton si mé poshié:

* Shpenzimet korente 83 pérgind
» Shpenzimet kapitale 0 pérgind
Realizimi sipas produkteve:
Buxhets Realizimi hm:niz f— mujorit I |
Produ 2021 Bux . :
kti né mije i Ni Ng g | Statusii
ek . Mije lek realizimit
Faga ¢ sig.shogeroere 25.629 B 17.157 85,2 piescrishi
Shpenzime kapitale 0 i] 0 . i
4.091
Procedura pune te realizisrs, me funksion e
e St 5.591 2,990 73 pheserishi
TOTALI | 31220 | 24235, 20.147| &3 o

Sic shihet dhe nga tabela tre fane produkiet kryesore ge ofron ky program. Kryesisht produkicte
jane paga dhe sigurime shogerore te personelit te edukatoreve tc kopshteve ge operojne ne qytet
dhe njesite administrative. Shpenzimet te tjera to pergjithshme .ne te cilen jane perfshire pajisja e
institocioneve me baze materiale kancelari dhe detergjent per ambjente mesimore e
mirembajtura,si dhe pagesar per fumizimet me energji elektrike dhe uje te ketyre institucioneve
njekohesisht ne kete ze jane kryer pagesa per ushqimet e femijeve te kopshtit me dreke Fake i



produkteve te ketij programi eshte i rakorduar me Degen & Thesarit Permer

Programi “Kujdesi dhe femijet

NE programin buxhetor 18 vitit 2021, programit “Kujdesi dhe femijet

jane akorduar gjithsej 3,597 mije leke,te cilat zene 0.9 % te buxhetit 1= per
dhe realizimi i shpenzimeve & S-mujorit t& vitit 2021, pér kées program,

b

ithshem 1e bashkise
qé pérfagéson meth 1

pérqind & totalit t& buxhetit fakt 18 kisaj bashkie , sipas zérave kryesoré, krahasuar me planin

vjetor rezulton si mé posht:
* Shpenzimet korente 73.9
* Shpenzimet kapitale 0

pérgind

pérgind

Buxhe | Realizimi faktik i 8- mujorit |
ti 2021 ]
ki - Bux Ne | Statusi |
1 heti Mije
Baleii | i —
Poga & sig.shogeroere 3.067 2334 1.930 82, picserisht
i
Shpenzime kapitale 0 0 o a
| Procedura pune t roalizumrs | Materials dhe
sherbime te pergjitheshme zyre, shipenarime i
trasporti, wdhetimi brenda dhe jashte vendit dhe te | So0 330 243 4;“ Pleserisht
tera operative, ne funksion te aktiviteteve e
TOTALIL | 339 2.864 2,175 75,

Sic shihet dhe nga tabela tre jane produktet kryesore qe ofron ky program Kryesishi produkiete

jane paga dhe sigurime shogerore te personelit te personelil

te cdukatoreve te cerdhes se

qytetit Shpenzimet te tjera te pergjithshme .ne 1o cilen jane perfshire pajisja ¢ institucioneve me
baze materiale detergjent per ambjente te mirembajtura,si dhe pagesat per furnizimet me energji
elekirike dhe uje dhe njekohesisht ne kete ze jane kryer pagesa per ushgimet e femijeve Fakd i
produkteve te ketij programi eshie i rakorduar me Dicgen ¢ Thesarit Permet.

Fl'ﬂﬁrﬂml[num:llimhmrrngpvt

NE programin buxhetor & vitit 2021, programil “Mirembajtje Rrage ™ jane akorduar

giithsej 43,938 mije lekete cilat zene 10.9 % te buxhetit

te ‘pergjithshem te bashkise dhe

realizimi i shpensimeve 1 8-mujorit t& vitit 2021, pEr kété program, q& pérfaqEson rreth 66,8
pérgind (¢ totalit 8 buxhetit fakt 1& késaj bashkie | sipas zérave kryesoré, krahasuar me planin

vietor rezulton si mé poshié:

*  Shpenximet korente 0l

pégind



e nu,hﬂ_l‘_—'"ﬂﬂﬂa&m— fuktik i 8- mujori{
Produkti N Buxheti Ne | =
né mije Statusi j|
leké | 8 Mije Ni % renlﬂimj
s ——___muior __

Pagn ¢ sig shogeroers ] / 0 0 Pleserish |
|

o Shpenzime kapitale 43.938 | 25252 16.862 | PHNSOO
e I! ) __ﬁ_ﬁ-ﬂ il Prikurimi !
Pmmdm:pnmtamﬁmuw,mmumimtc A |
ektivitetove 12 insmipcein. 4 o | ] 0 pieserish |
] TOTALI 43938 | 2535 | 16861 665 | |

Sic shibet dhe tabela zeri kryesor fgﬁij Programi eshie 5 i kapitale. Kryesighy eshig
vestimi “Sistemi Iti te ndlyab{; Bﬁhh Permeét = Fakg
;:I:ndulc::vcmt: k;zléjgjpgimmmirgs;:ﬂt: i ?‘aiﬁrda?? nnnﬁagen e Thesantel’emet. % bt

* Shpenzimet kopenie 152 Pérgind
* Shpenzimet kapitale 0 pérgind
Reglizinii v ki
e ——— -
[ ] Buxbeti | Mﬂhﬁ:ﬁklﬂ-
2021 -
Produkii = Buxheti Né
"E mije 3 Mije | Neo | Statusi
leké realizimi
| mujor leké | —
Pagn e sip shogeroere [ i _|I_ C } il ’
s I ! — -
L Shpenzime kapisaie |0 | 6 f 0 _} j
|




